Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/168
Daté: 29.01.2014

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t€ Rregullores s& Punés s& Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 29 janar 2014, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Strategjia Kombétare e Republikés sé¢ Kosovés dhe Plani i Veprimit
pér Parandalimin dhe Luftimin e Ekonomisé Jo-formale, Pastrimit t& Parave,
Financimit t€ Terrorizimit dhe Krimeve Financiare 2014 - 2018.

2. Obligohet Grupi Punues Qeveritar pér zbatimin e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

/Kryemiflister i Kosovés

[u dérgohet: /

- Zévendéskryeministrave -
- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és

- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/168
Daté: 29.01.2014

Né mbeéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té¢ Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t&€ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 29 janar 2014, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Rregullorja pér organizimin e brendshém dhe sistematizimin e
vendeve t€ punés né Ministriné e Kulturés, Rinisé dhe Sportit.

2. Obligohet Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit dhe institucionet tjera
kompetente pér zbatimin e rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/168
Daté: 29.01.2014

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s€¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e

pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé& Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 29 janar 2014, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Rregullorja pér kordinimin né mes té institucioneve té Republikés sé
Kosovés pér deminim humanitar.

2. Obligohet Ministria e Forcés sé Sigurisé dhe institucionet tjera kompetente pér
zbatimin e Rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Z&vendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Nr. 04/168
Daté: 29.01.2014

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t&€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé€ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 29 janar 2014, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Rregullorja pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores nr. 14/2012
pér funksionimin e fondit pér kuadro.

2. Obligohet Zyra e Kryeministrit dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin e
Rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

m L
A/
}s(ryet?i‘pghﬁ'iKosovés

[u dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-8s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/168
Daté: 29.01.2014

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 29 janar 2014, mori:
VENDIM
1. Aprovohet Rregullorja pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores pér

Shérbimin e Jashtém.

2. Obligohet Ministria e Punéve té Jashtme dhe institucionet tjera kompetente pér
zbatimin e Rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Hashu;/%
ﬁter i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/168
Daté: 29.01.2014

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t€ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 29 janar 2014, mori:

VENDIM
Pér dhénien e pélqimit Kuvendit té Kosovés pér ndryshimin dhe plotésimin e Statutit
té Universitetit té Prishtinés “Hasan Prishtina”

1. Qeveria e Republikés sé Kosovés jep pélgimin pér ndryshimin dhe plotésimin e
Statutit t& Universitetit t& Prishtinés “Hasan Prishtina”.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit g¢ vendimin t'ia
procedojé Kuvendit € Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

qué//jéé
K:E}/W i Kosovés
Iu dérgohet:
- Zévendéskryeministrave
- t& gjitha ministrive (ministrave)
- Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/168
Daté: 29.01.2014

Né mbéshtetje t&€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, nenit 7 t& Ligjit nr. 04/L-233 pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin
2014, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé
administrative t€ Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé Republikés
s€ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 29
janar 2013, mori:

VENDIM
1. Aprovohen ndryshimet né Tabelat 3.1 dhe 3.2 (si¢ jané bashkangjitur me Aneksin
1. t& kétij Vendimi) t& Ligjit nr. 04/L-233 pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés
pér vitin 2014 pér pérmbushjen e obligimeve té pakryera financiare nga viti
paraprak pér projekte kapitale shumévjecare né bazé té nenit 7 t& kétij Ligji.

2. Obligohen Ministrité e ndikuara dhe Ministria e Financave pér zbatimin e kétjj
vendimi.

3. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé¢ Kryeministrit g¢ vendimin sé
bashku me tabelat nga pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé Kuvendit t& Kosovés.
4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

CI

Hadhi
I%r%%,ster i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém té¢ ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Nr. 08/168
Daté: 29.01.2014

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé¢ Republikés
s& Kosovés, nenit 29 té Ligjit nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité, nenit 12 t& Ligjit nr. 04/1-233 pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér
vitin 2014, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé
administrative t€ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés
sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 29
janar 2014, mori:

VENDIM

1. Autorizohet Ministri i Financave qé t& aprovoj transfere nga programi Shpenzimet e
Paparashikuara pér shumat individuale té kérkuara deri né vleré prej 20,000.00
(njézet mijé) euro pér vitin 2014 t&é ndarjeve buxhetore.,

2. Shuma e totalit t& kétij autorizimi nuk mund t& kaloj 20% (njézeté pér qind) t&
shumés sé ndaré vjetore t& nén-programit, Shpenzimet e Paparashikuara.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t&¢ ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/168
Daté: 29.01.2014

Né& mbéshtetje t&€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
s&¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 29 janar 2014, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Plani i Veprimit pér zbatimin e Rezolutés 1325 né Republikén e
Kosovés.

2. Obligohen Institucionet e pérfshira né Planin e Veprimit pér zbatimin e tij.
3. Obligohet Agjencia pér Barazi Gjinore t€ themelojeé dhe udh&heq me

Sekretariatin Ndérinstitucional pér monitorimin e zbatimit t& Planit t¢ Veprimit
pér zbatimin e Rezolutés 1325.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

/ Eministér i Kosovis
L/

TIu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t&¢ ZKM-&s
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/168
Daté: 29.01.2014

Né mbéshtetje t&€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&€ Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, nenit 64 té Ligjit nr. 04/L-125 pér Shéndetési, nenit 11 té Statutit t€ Shérbimit
Spitalor dhe Klinik Universitar t& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr.
02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té&
Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 29 janar 2014, mori:

VENDIM

1. Formohet Bordi Drejtues i Shérbimit Spitalor Klinik Universitar t&¢ Kosovés
(SHSKUK), né€ kété pérbérje:

.1
12
13
14.
1.5.

1.6.
1.7.

Dr. Sadik Llullaku, Qendra Klinike Universitare e Kosovés;

Prof. Asoc. Metush Disha, Qendra Klinike Stomatologjike e Kosovés;

Prof. Dr. Isuf Dedushaj, Instituti Kombétar i Shéndetésisé Publike;
Pérfaqésues nga spitalet Rajonale t& Kosovés;

Pérfagésues nga shérbimet e kujdesit parésor shéndetésor-As. i
Komunave;

Dr. Shemsi Veseli, Ministria e Shéndetésisg;

Drejtor Financiar, ekspert i menaxhmentit shéndetésor, i zgjedhur né bazé
té konkursit publik.

2. Anétari i katért emérohet né bazé té rotacionit dhe pérmbushjes s& indikatoréve
t€ kualitetit t& shérbimeve shéndetésoré, bashkangjitur né shtojcén 1. te kétij
vendimi né afat kohor 6 (gjashté) muaj.

3. Bordi drejtues i pérgjigjét dhe i jep llogari Qeverisé népérmjet Ministrit té
Shéndetésisé.

4. Mandati i Kryesuesit té Bordit &shté 1 (njé) vjecar i cili zgjidhet né bazé té parimit
té rotacionit nga anétarét e tij.

5. Mandati i anétaréve t& Bordit Drejtues &shté 3 (tre) vjecar.



6. Obligohet Bordi Drejtues té respektoj té gjitha kriteret e pércaktuara me Ligjin
Nr. 04/L-125 pér Shéndetési dhe Statutin e Shérbimit Spitalor dhe Klinik
Universitar t& Kosovés.

7. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Z8vendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 11/168
Daté: 29.01.2014

Né mbeéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t¢ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 29 janar 2014, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Koncept-dokumenti pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit 03/L-087
pér Ndérmarrjet Publike.

2. Né Programin Legjislativ t¢ vitit 2014 t& Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés
pérfshihet edhe Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit 03/L-087 pér
Ndérmarrjet Publike.

3. Obligohet Ministria e Zhvillimit Ekonomik, Zyra Ligjore né Zyrén e
Kryeministrit dhe institucionet tjera pér zbatimin e kétij vendimi, né pajtim me
Rregulloren e Punés sé Qeverisé.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 12/168
Daté: 29.01.2014

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutss sé Republikés
sé Kosovés, nenit 24 té Ligjit nr. 03/L-184 pér Energjiné, duke u bazuar né nenin 4 t&
Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe
nenit 19 t€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 29 janar 2014, mori:

VENDIM

1. Ndérmarrjeve té Energjisé té ju jepen formalisht e drejta e servitutit, shfrytézimit
ose té drejtat tjera pronésore pér 99 (néntédhjetenénté) vite, né pronat ku
Ndérmarrjet e Energjisé i kané t& vendosura stabilimentet energjetike, pér té cilat
prona nuk kané té siguruar formalisht t&€ drejta pronésore né pajim me
Legjislacionin né fugqi.

2. T& drejtat pronésore t& dhéna Ndérmarrjeve t& Energjisé sipas Ligjit pér Energji
para se té€ regjistrohen né Zyrat Kadastrale Komunale, duhet t& pérgatitet
elaborati i matjeve kadastrale pér ato njési kadastrale ku jané té vendosura
stabilimentet energjetike.

3. Matjet kadastrale t& cilat do t& pércaktojné kufirin pérfundimtar t& parcelés ku
ndodhet stabilimenti apo objekti energjetik duke siguruar pérdorim normal dhe
té rregullt té stabilimentit energjetik duhet t€ jené né pajtim me legjislacionin
kadastral né fuqi (udhézimet administrative dhe korniza pér puné praktike) dhe
legjislacionin tjetér né fuqi.

4. Zyrat Kadastrale Komunale rekomandohen qé t& shqyrtojné té gjitha kérkesat e
Ndérmarrjeve t& Energjisé dhe t€ regjistrojné té drejtat e tyre pérkatése t&
pércaktuara sipas legjislacionit né fugi.



5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit

Haslﬁtﬁ ' {
/Kryefninistér i Kosovés
[u dérgohet: ’
- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)
- Sekretarit t& Pérgjithshém t&8 ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 13/168
Daté: 29.01.2014

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé¢ Republikés
s& Kosovés, nenit 4 té Ligjit nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé& Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 29 janar 2014, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Raporti i pérkohshém (me t¢ dhéna preliminare) t& ekzekutimit t&
buxhetit dhe bilancin e fondeve pér vitin 2013.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé¢ Raportin nga pika
1. e kétij vendimi t'ia procedoj pér informim Kuvendit t& Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

/ / J 3

/ /!
/ Kryerp&istér i Kosovés
X

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



